Форма заявления об участии в конкурсе

В аппарат Думы города Радужный

_____________________________
                                                                                            (Ф.И.О. претендента)

Проживающего по адресу:

_____________________________

Контактный телефон
_____________________________

Заявление.
Прошу допустить меня к участию в конкурсе для включения в кадровый
резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы
____________________________________________________________________
(наименование должности муниципальной службы)

С проведением в отношении меня проверочных мероприятий согласен(а).
На обработку персональных данных согласен(а).
В целях участия в конкурсе даю свое согласие на получение аппаратом Думы города Радужный в отношении меня следующей информации:
- информации о наличии заболеваний, указанных в Приказе Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению;
- информации о наличии либо отсутствии осуждения к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу.
О допуске или не допуске к участию во втором этапе конкурса, а также об иной информации, связанной с участием в конкурсе, прошу сообщать следующим способом: _______________________________________________.

К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы)
1.
2.
3…

______________________                                  _______________/______________
      (дата)                                                                     (подпись)         (расшифровка)

[bookmark: Par220]Примерная форма
договора об участии гражданина в кадровом резерве

г. Радужный                                                               «___» ____________ 20__ года

Дума города Радужный, в лице председателя Думы города Радужный,__
____________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

действующего на основании Устава города Радужный, именуемая в дальнейшем «Дума города», с одной стороны, и
____________________________________________________________________,
(Ф.И.О. гражданина включенного в кадровый резерв)

именуемый в дальнейшем «Гражданин», с другой стороны, руководствуясь Порядком формирования кадрового резерва, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Настоящий договор регулирует отношения между Думой города и Гражданином, связанные с нахождением гражданина в кадровом резерве.
2. В соответствии с распоряжением председателя Думы города Радужный города от «__»___________20__ года № _______ гражданин включен в кадровый резерв на должность ________________________________________.
3. Гражданин обязуется:
3.1. Выполнять индивидуальный план подготовки.
3.2. Ежегодно отчитываться о выполнении индивидуального плана подготовки.
3.3. Не допускать разглашение сведений, касающихся Думы и ее работников, ставших ему известными в связи с выполнением индивидуального плана.
3.4. Выполнять требования аппарата Думы города, связанные с выполнением индивидуального плана.
3.5. В случае отказа без уважительных причин от предложенной для замещения должности, по которой он находится в кадровом резерве, в течение 30 дней возместить в полном объеме бюджетные средства, потраченные на его обучение.
4. Дума обязана:
4.1. В сроки, установленные Порядком о кадровом резерве, разработать и утвердить индивидуальный план подготовки гражданина.
4.2. Осуществить организационное и материально-техническое обеспечение выполнения индивидуального плана подготовки.
4.3. Профинансировать мероприятия, связанные с обучением Гражданина в соответствии с его индивидуальным планом.
5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует на срок нахождения гражданина в кадровом резерве по соответствующей должности.
6. Настоящий договор прекращает свое действие в следующих случаях:
6.1. Расторжение договора по соглашению сторон.
6.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
7. Адреса сторон и подписи:

                  Дума                                                                          Гражданин
__________________________                           _____________________________
__________________________                           _____________________________
__________________________                           Адрес________________________
__________________________                           _____________________________
__________________________                           Паспорт______________________
__________________________                           _____________________________
__________________________                           _____________________________
__________________________                           _____________________________
          (подпись, печать)                                                                 (подпись)